Çalışmada öncelikle kısa bir şekilde de olsa İbn Kayyim'in hayatı ve eserleri hakkında bilgi verilecek, ardından et-Tıbbu'n-Nebevî kitabı hakkında genel mülâhazalar takdim edildikten sonra isnad ve delâlet bakımından problemlili olan hadisler ele alınacaktır.

1. İbn Kayyim'in Hayatı Görüşleri ve Eserleri

1.1. Hayatı

Hicrî 691/1292 tarihinde Dımeşk'te doğan İbn Kayyim, babası Cevziyye medresesinde Kayyim olarak görev yaptığı için 'İbn Kayyim el-Cevziyye' diye anılmıştır. Asıl adı Muhammed'dir. Babası Ebû Bekir onun yetişmesinde önemli rol oynamıştır. İlk öğrenimini babasından alan İbn Kayyim, zamanının önde gelen âlimlerinden çeşitli dersler almıştır.

1.3.4. Fıkıh ve Fıkıh Usûlü Eserleri

İ'lâmü'l-Muvakkîin an Rabbi'l-Alemîn,²³ *et-Turukü'l-hükmiyye fi's-siyâseti'ş-şer'iyye*,²⁴ *Abkâmu ehli'z-zimme*,²⁵ *Tuhfetü'l-mevdûd bi-abkâmi'l-mevlûd*,²⁶ *el-Furûsiyye*,²⁷

⁸ Nşr: Abdullah b. Muhammed el-Umeyr, Riyad 1416/1996.

⁹ Eserin ibnü'l-Mevsilî tarafından yapılan ihtisarı basılmıştır. nşr: Camî'î Rıdvan, Mekke, 1415/1994.

¹⁰ Nşr: Avvâd Abdullah, Riyad 1415/1995.

¹¹ Nşr: Seyyid el-Cümeylî, Beyrut-Riyad, 1414/1994.

¹² Nşr: Adil Abdülmünim Ebu'l-Abbâs, Kahire, 1989.

¹³ Nşr: Seyyid İbrahim Ali Muhammed, Kahire, 1414/1994.

¹⁴ Beyrut, 1409/1988.

¹⁵ Muhammed Ali Ebu'l-Abbâs, Kahire, 1990.

¹⁶ Kebâiru'z-Zünüb adıyla neşredilmiştir. Riyad, 1414/1994.

¹⁷ Nşr: İsam Fârisel Harestânî, Beyrut, 1414/1994.

¹⁸ Nşr: Musa Ulvân el-Alîlî, Bağdat, 1987.

¹⁹ Nşr: Ma'rûf Mustafa Zürayk-Muhammed Vehbî Süleyman-Ali Abdülhamîd Baltacı, Beyrut, 1414/1994.

²⁰ Nşr: Mustafa b. Adevî, Kahire, 1409/1989.

²¹ Nşr: Ahmed Muhammed Şâkir-Muhammed Hâmid el-Fîkî, Kahire, 1950.

²² Nşr: Hasan es-Semâhî Süveydân, Beyrut, 1411/1990.

²³ Nşr: İsamüddin es-Sabâbatî, Kahire, 1414/1993.

²⁴ Nşr: Muhammed Cemîl Gâzî, Cidde, 1405/1985.

*İğâsetü'l-lehfân fi hükmi talâki'l-ğazbân,*²⁸ *Hürmetü's-semâ,*²⁹ *Hükümü târiki's-salât,*³⁰ *Cilâ'ül-efhâm fi fazlı's-salati ve's-selâm ala hayri'l-enâm,*³¹ *Menâsikü'l-hac ve'l-umre.*³²

1.3.5. Tasavvuf Eserleri

Daha önce de ifade ettiğimiz gibi nebevî tıp tabiri kendi içinde alternatif bir tıp anlamını çağrıştırmakta ve böyle bir anlayışın doğmasına neden olmaktadır. Nitekim bunun örneğini İbn Kayyim'in bu yaklaşımında görmekteyiz. O nedenle tıbbu'n-nebevî konusunda yapılacak önemli

²⁵ Nşr: Suphi Salih, Beyrut, 1983.

²⁶ Nşr: Kemal Ali Cemil, Mansûre 1414/1993.

²⁷ Nşr: Ebû Ubeyde Meşhur b. Hasan, Hâil 1417/1996.

²⁸ Nşr: Ahmed Hicâzî es-Sekka, Kahire, 1988.

²⁹ Nşr: Rebi b. Ahmed Halef, Beyrut, 1412/1992.

³⁰ Nşr: Seyyid b. İbrahim Sâdık, Kahire, 1992.

³¹ Nşr: Muhammed Beyyûmî, Mansûre, Mekke, 1417/1996.

³² Nşr: Muhammed Afîf, Riyad, 1400/1980.

³³ Muhammed Kemâl, Cidde, 1989.

³⁴ Nşr: Beşir Mahmûd Uyûn, Beyrut-Riyad, 1414/1993.

³⁵ Nşr: Yusuf Ail Büdeyvi, Beyrut, 1993.

³⁶ Nşr: Semîr Hüseyin Halebî, Riyad, 1417/1996.

³⁷ Nşr: Abdülkadir el-Arnaût-İbrahim el-Arnaût, Taif, 1393.

³⁸ Nşr: Hammâd Seime Zerka 1410/1989.

³⁹ Nşr: Murad b. Abdullah, Riyad, 1417/1996.

⁴⁰ Riyad, 1417/1996.

⁴¹ Nşr: Ebû Sehl Necâh İvaz Siyâm, Mansûre, 1415/1995.

⁴² Nşr: Şuayb el-Arnaût, Beyrut, 1983.

⁴³ Nşr: Selâhaddin el-Müneccid, MMİAD, 1953.

⁴⁴ Nşr: Muhammed Bekir Ali, İskenderiye, 1410/1989.

⁴⁵ Süleymaniye kütüphanesinde bir nüshası mevcuttur. Lâleli, nr: 3499.

çalışmalardan biri de bizâtihi bu kelimenin tarihi, gelişimi neden bu literatür için kullanıldığı, zaman içerisinde nasıl bir anlam kazandığı, tıbbu'n-nebevî tabirinin bu literatür için kullanılmasının doğru olup olmadığı, faydalı ve mahzurlu yönlerinin bulunup bulunmadığı gibi konuları içeren bir çalışma olmalıdır.